ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ
10 августа 2021 г. № 6/4

О проекте закона Волгоградской области № 84-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. .№ 113—ОД

"Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов"

Рассмотрев проект закона Волгоградской Области № 84-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 11 декабря 2020 г. № 113—ОД "Об областном бюджете на 2021 год
И на плановый период 2022 И 2023 годов", комитет решил:

1. Рекомендовать Волгоградской Областной Думе принять проект
закона Волгоградской Области № 84-20213 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской Области от 11 декабря 2020 г. № 113-ОД "Об областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 И 2023 годов" в первом чтении.

2. Одобрить поправку депутатов Волгоградской Областной Думы
А.И.Блошкина, Т.П.Бухтиной, И.А.Кошкарева‚ Е.А.Пыльнева, относящуюся
к предмету рассмотрения во втором чтении, к указанному проекту закона
Волгоградской области.

3. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект
закона Волгоградской области № 84-20213 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской Области от 1 1 декабря 2020 г. №9 113—ОД "Об Областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" во втором чтении с учетом
поправки, поддержанной Губернатором Волгоградской Области и комитетом
Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой политике.

4. Рекомендовать Волгоградской Областной Думе рассмотреть проект
закона Волгоградской области № 84-20213 "О внесении изменений в Закон

Волгоградской области от 1 1 декабря 2020 г. № 113—ОД "Об областном бюджете

на 2021 год И на плановый период 2022 и 2023 годов" во всех чтениях на одном

заседании Волгоградской областной Думы.

Председатель комитета
` 1№Й И.А.Кошкарев

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по проекту закона Волгоградской области № 84-20213 "О внесении изменений
в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 113-0Д "Об областном
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Губернатором Волгоградской Области в Волгоградскую Областную Думу
внесен проект закона Волгоградской Области № 84—20213 "О внесении изменений
в Закон Волгоградской области от 11 декабря 2020 г. № 113-ОД "Об областном
бюджете на 2021 год И на плановый период 2022 И 2023 годов".

Проект закона Волгоградской области № 84-20213 "О внесении изменений
в Закон Волгоградской Области ОТ 11 декабря 2020 г. № 113-ОД "Об Областном
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", внесен
в соответствии с требованиями статей 39 и 40 Закона Волгоградской области
ОТ 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской Области".

Проект закона рассмотрен следующими комитетами Волгоградской
Областной Думы:

- Комитетом по охране здоровья;
- Комитетом по аграрной политике и земельным отношениям;
— Комитетом по охране окружающей среды и природопользованию;
- Комитетом по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам

общественных Объединений, религиозных организаций И информационной
политики.

Указанные комитеты Волгоградской Областной Думы рекомендуют принять
представленный проект закона в первом чтении.

В комитет Волгоградской Областной Думы по бюджетной и налоговой
политике поступили заключения государственно-правового управления аппарата
Волгоградской Областной Думы, контрольно-счетной палаты Волгоградской
области и Управления Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской Области.

В соответствии с частью 3 статьи 40 Закона Волгоградской Области

от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской Области"

в комитет Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой политике
поступила поправка депутатов Волгоградской областной Думы А.И.Блошкина,
И.А.Кошкарева‚ Е.А.Пыльнева и Т.П.Бухтиной, относящаяся к предмету

2

рассмотрения во втором чтении. На данную поправку поступило положительное
заключение Губернатора Волгоградской области.

В связи с изложенным проект закона Волгоградской области
№ 84-20213 “О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 11 декабря 2020 г. № 113-ОД "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 гоцов" может быть рассмотрен Волгоградской областной
Думой.

Председатель комитета ; И.А.Кошкарев
: